CT LIBA#01-1781/2017
Bauru, 11 de maio de 2.017

Exma. Sr. lan Francisco Zanirato Salomão
Câmara Municipal de Paraguacú Paulista

Assunto: Ofício n° 128, Requerimento n° 034 de 18 de bril de 2017

Prezado Senhor presidente,

Em atenção ao ofício em epígrafe, informamos que a cobertura de sinal celular da Telefónica.
Vivo no município de Paraguaçu Patinete - SP, é feita através de 07 (sete) Estações Rádio Base (ER13"s) que
atendem o município, nas tecnologias GSM (2G), WCDMA (3G) e LTE (4G).

Esclarecemos que os serviços de telefonia móvel "3G" (3 4  Geração) e "4G" (4 3  Geração)
permitem comunicação por "voz" e internet banda larga móvel, desde que a cliente tenha aparelho móvel
compatível, habilite o serviço na empresa e esteja em local com viabilidade tknica na recepção de sinal.

Salientamos que o bairro Racho Alegre não possui cobertura de sinal de telefonia móvel e que o
planejamento para novos setes para melhoria de sinal celular (Implantação de torre-equipamento de
transmissão/comutação e outros) está em fase de estudos de viabilidade e, no momento, não temos obras
previstas.

Estamos envidando esforços pata ampliar e modernizara e serviços 	 pre em busca da
excelãncla e satisfação de nossos dentes.

Coiocamo-n posição para esclarecirnent

Atenciosamente.

iz Eduardo Daruiz C
Gere 	Articulação Regional 9P i nterior

Oer&

ROÇO

CM ParnmewwW4milista
Telefono: 	3 '

Rua ArSujOI.000 19-7
	 cervo - 	 Protocolo 	Data/Hora

CEP 17015-341 - Bauru SP

23.519 	31/05/201J-.13:02:36
www,s4v0.0001;0r

ResPonsOvel:

	Page 1